

## 正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

一般財団法人国際資源開発研修センター

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産等運用収益	11,190,118	11,142,176	47,942
①基本財産運用収益	11,183,120	11,126,852	56,268
②その他運用収益	6,998	15,324	-8,326
事業収益	199,182,564	192,787,691	6,394,873
分担金収益	41,417,062	47,311,528	-5,894,466
賛助会員会費収益	540,000	540,000	0
雑収益	0	0	0
有価証券利息収益	0	0	0
経常収益計	252,329,744	251,781,395	548,349
(2) 経常費用			
<b>事業費</b>	326,970,551	301,076,480	25,894,071
役員報酬	21,126,663	21,630,093	-503,430
給料手当	80,799,855	85,381,197	-4,581,342
臨時雇用賃金	88,961,216	69,080,810	19,880,406
退職給付費用	5,374,244	5,998,619	-624,375
法定福利費	7,037,020	7,110,794	-73,774
福利厚生費	1,095,224	784,497	310,727
会議費	1,579,753	747,585	832,168
旅費交通費	37,177,648	22,997,083	14,180,565
通信運搬費	2,218,927	2,048,765	170,162
消耗什器備品費	78,924	199,008	-120,084
消耗品費	5,293,963	5,886,474	-592,511
修繕費	55,990	36,300	19,690
印刷製本費	42,052	207,884	-165,832
光熱水料費	1,820,058	1,799,186	20,872
賃借料	18,217,608	19,871,500	-1,653,892
租税公課	13,931,168	13,794,435	136,733
雑費	1,927,456	3,114,402	-1,186,946
諸謝金	21,406,192	10,278,269	11,127,923
講師等旅費	7,598,617	4,846,099	2,752,518
資材費	149,600	0	149,600
教材費	401,683	150,618	251,065
研修関連経費	2,621,281	489,997	2,131,284
減価償却費	559,870	603,719	-43,849
燃料費	4,336	1,281	3,055
業務委託費	2,532,793	1,376,812	1,155,981
支払助成金	4,937,354	22,618,138	-17,680,784
支払手数料	0	210	-210
保険料	21,056	22,705	-1,649
<b>管理費</b>	33,783,768	30,307,784	3,475,984
役員報酬	11,113,687	10,617,407	496,280
給料手当	5,585,958	5,232,844	353,114
臨時雇用賃金	0	0	0
退職給付費用	3,919,756	4,172,581	-252,825
法定福利費	692,230	628,959	63,271
福利厚生費	132,326	72,287	60,039
会議費	63,541	24,193	39,348
旅費交通費	2,033,367	961,550	1,071,817
通信運搬費	452,444	299,443	153,001
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	894,203	781,613	112,590
修繕費	0	0	0
印刷製本費	14,488	11,500	2,988
光熱水料費	193,911	172,112	21,799
賃借料	4,937,107	3,838,153	1,098,954
租税公課	1,130,452	1,098,354	32,098
雑費	822,947	743,935	79,012
諸謝金	0	0	0
減価償却費	192,897	149,048	43,849
業務委託費	1,597,200	1,498,200	99,000
支払助成金	0	0	0
支払手数料	0	0	0
保険料	7,254	5,605	1,649
<b>有価証券利息費用</b>	0	0	0
経常費用計	360,754,319	331,384,264	29,370,055
評価損益等調整前当期増減額	-108,424,575	-79,602,869	-28,821,706
有価証券評価損益等	-781,000	5,155,032	-5,936,032
評価損益等計	-781,000	5,155,032	-5,936,032
当期経常増減額	-109,205,575	-74,447,837	-34,757,738
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
基本財産からの振替額	200,000,000	100,000,000	100,000,000
他会計からの振替額	100,000,000	0	100,000,000
経常外収益計	300,000,000	100,000,000	200,000,000
(2) 経常外費用			
有価証券売却損	0	11,300,000	-11,300,000
固定資産除却損	0	0	0
他会計への振替額	100,000,000	0	100,000,000
経常外費用計	100,000,000	11,300,000	88,700,000
当期経常外増減額	200,000,000	88,700,000	111,300,000
当期一般正味財産増減額	90,794,425	14,252,163	76,542,262
一般正味財産期首残高	392,720,179	378,468,016	14,252,163
一般正味財産期末残高	483,514,604	392,720,179	90,794,425
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
一般正味財産への振替額	-250,000,000	-100,000,000	-150,000,000
当期指定正味財産増減額	-200,000,000	-100,000,000	-100,000,000
指定正味財産期首残高	813,781,886	913,781,886	-100,000,000
指定正味財産期末残高	613,781,886	813,781,886	-200,000,000
<b>III 正味財産期末残高</b>	1,097,296,490	1,206,502,065	-109,205,575